
Obec Jakubovany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATOK č. 1/2024 
k Všeobecne záväznému nariadeniu 

 
 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 4/2018 o nakladaní s komunálnymi 
odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi  

na území obce Jakubovany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatok vyvesený na úradnej tabuli v obci Jakubovany dňa   16.12.2024  
Dodatok zverejnený na internetovej stránke obce Jakubovany dňa  16.12.2024  
Nadobúda účinnosť dňa        01.01.2025 
 



 
 

Dodatok č. 1  
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Jakubovany č. 4/2018 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce 
Jakubovany 

 
 

Obec Jakubovany, Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch v zmysle § 6 ods. 1 zákona 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o obecnom zriadení“) sa   

 
uznieslo na vydaní tohto 

dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu Obce Jakubovany č. 4/2018 o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Jakubovany 

 
§ 1 

1. Dodatok č. 1 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2018 
o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území 
obce (ďalej aj nariadenie“) upravuje zmenu Všeobecného záväzného nariadenia č. 
4/2018 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na 
území obce nasledovne: znenie ustanovenia v § 22 mení na nasledovné znenie: 

§ 22 
Textil a šatstvo 

1. Obec na území obce zabezpečuje triedený zber textilu a šatstva (najmä odevy, deky, 
prikrývky, posteľná bielizeň) aj zber textilu a šatstva na opätovné použitie. 
2. Pôvodca odpadu je povinný tento odpad vytriediť od ostatných zložiek komunálneho 
odpadu a čistý textil a šatstvo priebežne odovzdávať do zberných nádob umiestnených na 
dvoch zberných miestach obce, alebo zhromažďovať ho a čistý odovzdať do zbernej 
nádoby v určenom čase. 
3. Termín pristavenia zbernej nádoby oznámi obec pôvodcom odpadu v súlade 
s ustanoveniami tohto nariadenia. 
4. Textil a šatstvo na opätovné použitie môže pôvodca odpadu umiestniť do zbernej 
nádoby umiestnenej na zbernom mieste. 

 
2. Ostatné ustanovenia nariadenia ostávajú nezmenené. 

 
§ 2 

Na tomto nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Jakubovanoch na svojom zasadnutí 
dňa 12.12.2024 uznesením číslo 100/2024. 
 

§ 3 
Dodatok č.1 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2018 o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Jakubovany 
nadobúda účinnosť dňa 1.1.2025. 
 
 

Mgr. Jakub Sedlák 
      starosta obce 

 


